
Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32905

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
031/2015/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de coletes balísticos, destinado a atender 
as necessidades da Guarda Municipal deste Município, por um 
período de 12 meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação:25/06/2015 às 09:00hs
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2015/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de consultoria e assessoria para elaboração de projeto 
de segurança pública municipal, por um período de 12 (doze) 
meses, neste Município. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação:26/06/2015 às 09:00hs 
no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 
- Castanhal.  Editais: Poderão ser obtidos no endereço acima. 

Paulo Sérgio Rodrigues Titan 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 839431

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 12062015/01. 
TIPO: Menor Preço. OBJETO: Locação de 50 ônibus no trecho 
Curionópolis / Belém/Belém /Curionópolis DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 26 de junho de 2015. HORA: 9:00 hs. LOCAL DE 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prefeitura Municipal - Av. Minas Gerais, 
nº 190 - Centro - Curionópolis, 12 de junho de 2015.

 Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira

Protocolo 839153

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 12062015/02. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
uso da Administração Municipal DATA RECEBIMENTO PROPOS-
TAS: 26 de junho de 2015. HORA: 15:00 hs. LOCAL DE AQUISI-
ÇÃO DO EDITAL: Prefeitura Municipal - Av. Minas Gerais, nº 190 
- Centro - Curionópolis, 12 de junho de 2015.

 Elizabeth Botelho da Silva 
 Pregoeira

Protocolo 839201

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
250601. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de Materiais de 
Consumo e Permanente, visando complementar às necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, a serem utilizados na Creche 
Maria da Glória dos Santos, conforme especifi cações do edital. 
Abertura 25/06/2015 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, 
sito à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº. O edital estará disponível no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h.

 Aquilino S. Neto- Pregoeiro.
Protocolo 839407

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

. .

O Município de Irituia, por meio da Prefeitura Municipal de 
Irituia-PA, torna público aos interessados o Extrato Da Ata 
De Registro De Preços Pregão Presencial - Registro De 
Preço SPR do  Pregão Presencial SRP 001/2015 Contratação 
De Pessoa Jurídica Para Fornecimento De Combustível, Óleos 
Lubrifi cantes E Aditivos Em Atendimento As Necessidades 
Da Prefeitura Municipal, Secretarias E Fundos De Educação, 
Saúde E Assistência Social Do Município De Irituia/Pa. 
EMPRESA REGISTRADA: J SILVA E AZEVEDO LTDA CNPJ: 
38.875.690/0001-44, Extrato do contrato 29 e 30/2015 
referente a  Chamada Pública 001/2015  objeto é a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Irituia/ PA. COOPERATIVAS CONTRATADAS: 
cooperativas AGROPECUARIAS DOS PRODUTORES 
FAMILIARES IRITUIENSES - D’ IRITUIA inscrita sob CNPJ: 
14.837.986/0001-63, COOPERATIVA AGRICOLA PECUARIA 
E EXTRATIVA DO MUNICIPIO DE IRITUIA-COAPEMI inscrita 
sob CNPJ: 04.243.356/0001-07. A Ata de Registro de Preços 
poderá ser adquirida gratuitamente na Sede da Prefeitura 
Municipal de Irituia, ou pelo telefone (91) 34431216 
ou através de solicitação a ser encaminhado ao e-mail 
comissãopermanentedelicitaaopmi@outlook.com. 

José de Anchieta Lima de Oliveira- Prefeito

Repetição do Credenciamento 001/2014 A SEMED através 
da Prefeitura Municipal de Irituia, torna público que estará 
fazendo teste de aceitabilidade de produtos fracassados 
no Pregão 002/2015 que registrou a aquisição de gêneros 
alimentícios básico e formulados Pne 2015 que farão parte 
do banco de dados de Gêneros Alimentícios para o Programa 
de Alimentação Escolar do município, conforme Resolução nº 
38 de 16 de julho de 2009 e PORTARIA Nº 271-2014-SEMED, 
de 04 de novembro de 2014. Data do teste: 30 de junho de 
2015 com horário a ser defi nido no dia do Credenciamento 
das Firmas Interessadas: 29 de junho de 2015, no horário de 
08h00min as 12h00minh, na Sala da Comissão Permanente 
de Licitação localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Irituia - PMI na Rua Coronel João Câncio - Centro - Irituia-PA.

Jose de Anchieta Lima de Oliveira- Prefeito

Prefeitura municipal de Irituia-PA  avisa aos interessados a 
repetição dos itens fracassados 12,13,14,15,17,18 e 19 do 
Pregão presencial SRP 002/2015 que registrou a contratação 
das empresas especializadas no fornecimento de Gêneros 
Alimentícios básicos e formulados do PNAE 2015 Abertura: 
02/07/2015 às 08h José De Anchieta Lima De Oliveira. Prefeito 
O Município de Irituia, por meio da Prefeitura Municipal de 
Irituia-PA, torna público aos interessados que foi homologado 
o resultado dos seguintes certames: Pregão Presencial SRP 
003/2015 registro de preços que objetiva a Contratação 
de empresa especializada na Aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Educação, Saúde 
e Assistência Social do Município de Irituia/PA. Homologado 
no dia 02/06/2015 adjudicando o fornecimento a seguinte 
empresa: SILDOMAR TEIXEIRA MARQUES87355868268 - ME 
CNPJ: 13.207.888/0001-80. Pregão Presencial SRP 002/2015 
que Objetiva o Registro de preços que objetiva a Contratação 
de Pessoa Jurídica a fi m de fornecer Merenda Escolar para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
no Município de Irituia/PA. Homologado no dia 09/06/2015 
adjudicando o fornecimento as seguintes empresas: Comercial 
Sousa LTDA CNPJ: 02.819.294/0001-03; A S Nagase & Cia 
LTDA CNPJ: 09.721.163/0001-38; Aiky Comercio Distribuição 
E Representação LTDA - EPP CNPJ: 04.848.586/0001-08 
Estrela Fornecimentos EIRELE - ME CNPJ: 19.677.903/0001-
30. Pregão Presencial SRP 006/2015 Contratação De 
Empresa Especializada Em Serviços De Iluminação Pública 
Em Atendimento As Necessidades Da Prefeitura Municipal, 
Secretarias E Fundos De Educação, Saúde E Assistência 
Social Do Município De Irituia/PA. Homologado 10/06/2015. 
Adjudicando o fornecimento a seguinte empresa: JOSE CARLOS 
TRINDADE PEREIRA98916360200 CNPJ: 16.736.216/0001-
50. José de Anchieta Lima de Oliveira. Prefeito

Protocolo 839189

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2015. Objeto: Agenciamento 
de passagens fl uviais para atender a demanda dos Fundos 
Municipais e Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 
Itaituba/PA. Abertura para recebimento de propostas de 09h do 
dia 15/06/2015, fi ca ADIADA para às 09h do dia 29/06/2015. 
INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Nova de Santana, 581, 
Centro. Itaituba/Pa

. Kleber dos Anjos 
 Pregoeiro.

Protocolo 838921

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 204/2015. SRP Nº 2014.001/
PMA/SEMAD/CARONA. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Itaituba. CNPJ nº. 05.138.730/0001-77. Contratada: 
CETAP-Centro de Extensão, Treinamento e Aperfeiçoamento 
Profi ssional LTDA, CNPJ nº. 03.199.579/0001-25. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada na Organização e 
Execução de Concurso Público nº. 001/2015, cuja a fi nalidade é 
atender as necessidades da Secretara Municipal de Saúde. Sem 
ônus fi nanceiro para Prefeitura. 

Eliene Nunes de Oliveira
 Prefeita Municipal.

Protocolo 839254

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. ESPÉCIE: 5º 
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 112/2009-SEVOP/
PMM. Tomada de Preços nº 007/2009-CPL/SEVOP. Processo 
Licitatório 112/2009-CPL/SEVOP/PMM. Objeto: contratação 
de empresa para execução de obras e serviços de engenharia 
referente a pavimentação asfáltica EM CBUQ (concreto betuminoso 
a quente), nas vias VP-230, V-231, V-232 e V-236 Localizadas 
na Folha 23, Bairro Nova Marabá, Município de Marabá/Pa, de 
Acordo com os quantitativos e especifi cações no anexo do edital de 
Licitação. O presente Termo tem por objetivo Prorrogar a vigência 
do contrato original até 30/09/2014. Assinatura: 27/09/2013.

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
112/2009-SEVOP/PMM. Tomada de Preços nº 007/2009-
CPL/SEVOP. Processo Licitatorio 112/2009-CPL/SEVOP/
PMM. Objeto: contratação de empresa para execução de obras e 
serviços de engenharia referente a pavimentação asfáltica em CBUQ 
(concreto betuminoso a quente), nas vias VP-230, V-231, V-232 e 
V-236 Localizadas Na Folha 23, Bairro Nova Marabá, Município de 
Marabá/Pa, de acordo com os quantitativos e especifi cações no anexo 
do edital de Licitação. O presente Termo tem por objetivo Prorrogar a 
vigência do contrato original até 30/09/2015. Assinatura: 24/09/2014.

Protocolo 839409

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE 3º Termo Aditivo 
ao Contrato Administrativo nº 023/2013-CEL/SEVOP/
PMM - Processo Licitatório nº 023/2013-CEL/SEVOP/
PMM. Modalidade Tomada de Preço nº 004/2013-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: Contratação de 
Empresa de Engenharia para construção de um Núcleo de 
Educação Infantil, Tipo B, Padrão Proinfância/FNDE, localizada na 
Rua Dorivan, Rodovia Transamazônica, Vila São José, Zona Rural 
deste município de Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Aditivar o Valor 
do objeto do Contrato Administrativo nº 023/2013-CEL/SEVOP/
PMM em aproximadamente 24,99% (vinte e quatro vírgula 
noventa e nove porcento) seu quantitativo, que corresponde ao 
valor global de R$ 299.690,59 (duzentos e noventa e nove mil, 
seiscentos e noventa reais e cinquenta e nove centavos). Assim 
como Prorrogar prazo do contrato original até 30/09/2015. 
Contratada: Ailec Comércio de Materiais Elétricos e Serviços 
Eireli - Me. CNPJ 12.139.421/0001-87. Assinatura 11/06/2015. 

Pedro Ribeiro de Souza - Secretário de Educação.
Protocolo 839412


